Abscopus i sinodo residens post agruam allocutionem. vij. ex plebe eius prochie vel eo ampli. p. ut viderit expedire maturiores honestiores atq. veratores viros in medium debet aduocare et allatis sanctorum pignozibus vnūqueq. illorum tali sacramento oftringere vt amodo mantea quicquid nosti aut audisti

Abscopus i sinodo residens post agruam allocutionem. vij. ex plebe eius prochie vel eo ampli. p. ut viderit expedire maturiores honestiores atq. veratores viros in medium debet aduocare et allatis sanctorum pignozibus vnūqueq. illorum tali sacramento oftringere vt amodo mantea quicquid nosti aut audisti

Abscopus i sinodo residens post agruam allocutionem. vij. ex plebe eius prochie vel eo ampli. p. ut viderit expedire maturiores honestiores atq. veratores viros in medium debet aduocare et allatis sanctorum pignozibus vnūqueq. illorum tali sacramento oftringere vt amodo mantea quicquid nosti aut audisti

iuuenes sunt alia mrimonia strahē nō phibeantur. **E**cce quib. accusantib. vel testificatib. ofanguineoz diuictōes sunt dirimēde. Cu iusmodi vero iuramentū ab accusatore fit exigendū ex romano ordīne habet. **E**st aut huiusmodi.

Juramentum accusatoris

De parentela illa quā dicūt esse inter. r. ei. diuge. r. q. quid inde scis aut audisti a tuis vicinis aut p. inquis antiquiorib. tu per nullum ingenium nec propter timorem nec propter amorem nec ppter premium aut ppter ofanguinitatem celabis epō tuo aut eius misso cui hoc requirere iusserit. qncūq. te ex hoc interrogauerit. sic deus te adiuuet et isto. sanctor. reliquie.

Item Juramentum testium.

Illud sacramentū qd iste iurauit de illa parentela que inter. r. et eius diugem. r. oputat. q. tu illud obseruabis inquantū sapis sic te deus adiuuet. **H**oc iuramentū nō ē sepatiōis sed sinodale institutū ab euticiano papa. ij. **A**it emi **S**inodale iuramentum.

Abscopus i sinodo residens post agruam allocutionem. vij. ex plebe eius prochie vel eo ampli. p. ut viderit expedire maturiores honestiores atq. veratores viros in medium debet aduocare et allatis sanctorum pignozibus vnūqueq. illorum tali sacramento oftringere vt amodo mantea quicquid nosti aut audisti

Abscopus i sinodo residens post agruam allocutionem. vij. ex plebe eius prochie vel eo ampli. p. ut viderit expedire maturiores honestiores atq. veratores viros in medium debet aduocare et allatis sanctorum pignozibus vnūqueq. illorum tali sacramento oftringere vt amodo mantea quicquid nosti aut audisti

Abscopus i sinodo residens post agruam allocutionem. vij. ex plebe eius prochie vel eo ampli. p. ut viderit expedire maturiores honestiores atq. veratores viros in medium debet aduocare et allatis sanctorum pignozibus vnūqueq. illorum tali sacramento oftringere vt amodo mantea quicquid nosti aut audisti

Aut audisti. ar. testimoniū de auditu esse recipiēdū vt. iij. q. ij. s. de hīs. xij. q. ij. sup. que. xxxij. q. i. nō satis. hodie nō. vt. ex. de. testi. **I**nquirere. simile ex. de. testi. h. q. testiū. et. h. ē. intellect. licet. **Q**uicūq. dū tñ ante testiū publicatōz. ex. de. testi. fraternitatis. ar. ex. de. testi. series. vel. die. q. iuter. ex. suo. officio. etiā. post. aptas. attestations. potest. inquirere. a. testibus. ex. de. consang. et. affi. c. i.

Illud sacramentū. fm. intel. lectū. g. h. iuramē. tū. ē. testis. pmissū. accusatoris. h. veri. us. est. vt. in. pmo. exprimat. forma. sub. qua. iurant. se. quentes. h. **H**oc. non. est. sepatiōis. id. est. non. fit. sepatiō. ad. istud. iter. eos. quo. rū. matrimoniū. ac. culat. nisi. iterū. p. stet. sacm. sequen. tis. capituli. qd. ap. te. colligitur. ex. de. testi. co. preterea. **A**bscopus. allocutionē. id. ē. p. dicationem. x. q. i. placuit. **D**ignozibus. id. est. reliquiis. q. bus. obligatur. sic. per. pignora. **A**moto. ar. q. sine. accusatore. of. alique. inducē. tes. epus. pt. et. p. nū. ciare. et. q. itoz. possit. esse. iuter. et. accusator. simile. vi. q. ij. si. tñ. xi. q. iij. p. cipue. et. s. e. q. c. i. et. ij. q. v. p. b. si. s. nij. q. nij. c. i. et. ij. of. **P**ostmodū. ar. q. m. cā. ofang. mitatis. testiōis. pt. ferre. q. s. h. ijs. que. recent. d. d. cit. ar. o. tra. i. tribz. s. e. ar. ex. de. con. sang. ex. lris. sed. h. postmodum. nō. intelligit. post. mo. tam. questionē. qd. ibi. prohibetur. h. postmodū. id. ē. de. cetero. r. sic. p. equi. uocatōz. solue. ad. h. p. xia. qōne. qd. **S**ino. aut. dalem. imo. et. qlibet. causa. est. sinodalis. indirec. te. vt. ex. d. iudic. nouit. **A** b. hoc. illd. scz. d. pentela. **S**epatiōis. id. est. ad. qd. fit. sepatiō. testiu. **D**e. parentela. diuerso. ergo. nulli. erat. credēdū. vt. iij. q. ij. item. q. falso. vel. loqtur. h. de. diuersitate. testiū. q. d. h. corbant. tenentur. eni. testes. ex. vtroq. latē. pbare. ofanguinitatē. vt. ex. d. ofang. et. affi. ex. lris. et. singulos. gradus. clare. distinguē. r. p. r. ijs. noibz. noiare. psonas. omnes. vel. sufficiēt. circūlocutōe. et. debet. videri. q. p. sone. ofstitute. in. vno. predictoz. graduū. se. p. ofang. meis. habuerit. vt. ex. de. testi. licet. ij. Sed. ecce. testes. q. debent. pbare. ofang. nitatē. de. bēt. incipē. a. pncipio. r. sic. descēdē. v. l. q. ad. psonas. illas. de. quibus. queri. tur. et. incipiunt. a. duobz. fratribz. r. bñ. pbāt. illos. fuisse. frēs. h. de. p. re. eoz. nichil. probāt. nec. inde. aliqd. sciūt. r. alios. descēdētes. probāt. gra. d. nūq. h. sufficit. dico. q. sic. q. de. stipite. nō. inuenim. cautū. h. tantū. de. lateribz. vt. ex. de. testi. series. cū. ipos. frēs. canō. qncz. ponit. pro. stipi. **P**ostmodū. ponam. ergo. q. petrus. et. berta. te. s. e. q. v. c. i. qui. sūt. frater. et. soroz. strahunt. matrimoniū. et. duos. testes. bñ. probāt. petrū. esse. filiū. iohānis. h. de. berta. nichil. sciūt. Itē. alij. duo. probāt. ber. tam. esse. filiū. iohānis. sed. de. petro. nichil. sciūt. seperabitur. ne. tale.

aut postmodum inquisiturus es qd otra voluntatem dei et totā xpīam tatē i ista prochia factū fit aut futurū erit. si i dieb. tuis euenerit tñ ad tuā cognitōnem quocūq. modo pueniat. si scis aut indicatū fuerit tibi sinodalem causam esse et admī nisteriū epī p. tinere q. tu nec ppter amorē nec ppter timorē nec ppter p. ciū nec ppter parentelā nullatenus celes epō tuo aut eius misso cui hoc inquirere iusserit. qncūq. ex hoc te interrogauerit sic te deus adiuuet r. ille sanctor. reliquie. **I**llud sacramē. tūz. qd. iste iurauit de sinodali causa q. tu illud ex te ita ofsuabis inqua. tuz. sapis aut audisti aut ab hac die mantea inquisiturus es sic te deus adiuuet. **A**b hoc iuramento illud sumptū ē pncipio paululū deriuato **P**orro d. iuramto sepatōis inno. cētius papa. ij. scribit ottomī lucēfi epō dicens. **Juramentum eorum qui consanguinitates probant.**

De parentela illa vnde nos cōsu. lere voluisti pro qua etiam ad nostrā audiētīā appellatū ē aliorum fratru scripta suscepimus. qui vtiq. causam ipam diuerso modo narra. bant et pmo quidē tam in gradib. q. in nominib. psonaz. discōdasse. postmodū vero in altero eoz. cōpu. tatores eiusdem parentele dicuntur. ouenisse. Ceterū i huiōi casib. sum. mope ofideranda est qualitas perso. narum que aliquid cōtra quoslibet. astruere vult. que etiā iusurandū

De parentela illa vnde nos cōsu. lere voluisti pro qua etiam ad nostrā audiētīā appellatū ē aliorum fratru scripta suscepimus. qui vtiq. causam ipam diuerso modo narra. bant et pmo quidē tam in gradib. q. in nominib. psonaz. discōdasse. postmodū vero in altero eoz. cōpu. tatores eiusdem parentele dicuntur. ouenisse. Ceterū i huiōi casib. sum. mope ofideranda est qualitas perso. narum que aliquid cōtra quoslibet. astruere vult. que etiā iusurandū

De parentela illa vnde nos cōsu. lere voluisti pro qua etiam ad nostrā audiētīā appellatū ē aliorum fratru scripta suscepimus. qui vtiq. causam ipam diuerso modo narra. bant et pmo quidē tam in gradib. q. in nominib. psonaz. discōdasse. postmodū vero in altero eoz. cōpu. tatores eiusdem parentele dicuntur. ouenisse. Ceterū i huiōi casib. sum. mope ofideranda est qualitas perso. narum que aliquid cōtra quoslibet. astruere vult. que etiā iusurandū

matrimoniu dicitur omnes q non qz nec isti duo pbat oflagunitatem nec illi duo na aliud pbat isti et aliud illi h q h dicit ceteri fut quia si probauit aliquem esse filiu alteri probauit illu esse prem isti h i casu isto probatu e iudici q iohes e pater petri et similit e et probatu q iohannes e pater berte ergo constat iudici q idem e pater vtriusq ergo consanguinitas e probata et forte primi melius dicit bar

Quia credat sufficit q iuret d credulitate nec e cōtra ex de testi quotiens illud in telligo p h et ita pstant isti duo sacramenta

Uel contrarietas h respondet q rioni facte io

Isto die sub vno id est loco suspecto na q male agit ac xvij q ij pncio

Licetia sa cu sit tenex si eni esset iuuenis de iure omni possit o trahē scdm quosdam vt no xxxij q ij in adolefcentia

Deus tu adiuuet h cu clericus sepatur a cubina sua no dz iurare vt ex de co hab cle clericos

Multoz abicere aucte ppa quod no licet xxxij q ij c i r ij

Cociliū h o lim vel exaudi di sribuitue

Isto die di miseris au dicitate ppa vel p ecclesiam si fuit decepta

Quod autem vnus h ec que r hio incident pro ponitur

Omne s ij q nq si et e placu

Stabit it nisi in casu de co di nq placuit et lxxvi di tanta viij q ij talia

Quod autē si pentes nesciunt impedimentū non est dubiū quin filij sint legitimi vt ex qui filij sint le cu inter si autem vnus sciuit et alē nesciuit dicit qui dā q quātū ad sci entē non sūt legi timi sed qntū ad ignorantē sūt ar xxxij q ij solet q/ri et c solu mri

Si ignoras sed licet h et lau ita dixerūt tñ reprobat eozz distincio ex e ex tenore qz incoueniēs esset q aliqs ptim esset legitimus partim illegitimus sic nemo pt esse ptim liber et ptim suu ff d libera ca duoz h si ambo pentes sciūt tales filij nō sūt legitimi licet etiaz habeant illud pro mrimonio vt ex de clamde despon cu inhibicio

Sid est dubitatio dicit et tñ soluit et interrogato sñdōz sic xxx/

prestare debent q neq gratia neq precio vel timore vel odio alicuius hoc dicit extra eos de quib9 agitur sed potius quia credūt veruz esse et ita se a suis añcessoribus audiuisse in quibus omnibus nō debet aliqua varietas vel contrarietas inueniri

Juramentum separationis

Isto die mantea tu per nullum ingeniu te huic consanguinee tue cōsociabis nec in coniugio nec in adulterio nec cū illa ad vnā mensam manducabis aut bibes aut sub vno tecto maneb nisi in ecclesia aut in alio loco publico vbi nulla mala suspitō possit esse vt ibi corā testib9 idoneis p certa necessitate piter colloquamini nec aliā diugē accipies nisi forte post pactā penitētiā tibi licētia data fuerit ab epō tuo aut ei9 misso sic te deus adiuuet

Decisione vero cōsanguinitatis vxorem suā dimittē et aliā ducē nō licet alii cui nisi causa primuz pbata fuerit

Vnde alex papa ij guilhelmo d monstreolo **N**isi corā ecclia oflagunitate pbata vxore amittē nō licet

Multoz relatōne agnouimus te ppriā velle abicē vxorem et adherere alteri ptēdētē oflagunitatis occasiōz Vñ apostolica auctoritate interdico mandamus tibi vt hāc quā nūc habes vxores nulla tenus psumas dimittē vel aliam ducē donec apud epōz religiosorum oculum causam iustā examinaueris

Recepturus vero eam quam in iure dimisit hoc modo iurabit

Reconciliatōnis iuramentū

Isto die mantea istā coniugē quā iniuste dimiseras ita te nobis sic maritus suā diugem debet hēre in dilectione et debita disciplina nec eā p vllū malū ingeniu a te sepabis nec ea viuētē aliā accipies

ij q ij qd ait o Sine filiis scz legitimis dicitur non esse filij q non sunt boni xij q ij non liceat xxxij q ij dicat ergo verbo generali tum legitimi continentur ex de iurur quintaullis ff de operis

Ochis vero h de liber si libertus Questio viij pingit viij questio quo gradū dispensari possit cū consanguineis vel affinitibus et quidem in tercio papa sol9 h i primo vel in secundo

sic te deus adiuuet **Q**uod autē vni us testimonio coniugia apud quosdam dirimuntur nulla ratione ratū habetur Cum enim dominus dixerit omne verbum stabit in ore duorum vel trium testium Item cum iherdeni concilio dicatur omnis cōtrouersia que de ecclesiasticis reb9 fit fm diuinā leges sub duobus vel trib9 testib9 terminet dno dicēte nō vnus stet extra aliū sed i ore duorū vel triū testiū stet omne vbu Itē cū alibi dicat nulli9 p sone qntumlibet exercitate testimonio aliqd credatur euidentissime apparet vnus assertōne diugia nō esse dirimēda

Quod autē **Q** VII qrit si illi q de incestuosis nascuntur filij reputetur Augustinus in libro qstionū sup leuiticū c lxxvij determinat ita dicens

Nō appellatur filij qui de incestuosis nascuntur

Quicūqz dormierit cum ognata sua sine filiis moriet cū filij ex huiusmodi diuctōmb9 et añnati sunt hodieqz nascāt an h itelligēdū e lege dei ofstitutū vt quicūqz ex eis nati fuerit nō deputet filij et nullo parentib9 iure succedat

Q VIII **O**chis vero qui ignorater coniuncti sunt in quo gradu consanguinitatis vel affinitatis ex dispensatōne ecclesie relinquantur gregorius in registro diffiniuit ita dicens

Nō sepantur **Q** i septima gnatione ignorat

E gradib9 vero copulantur cognatōnū que infra vij gnatōez in mrimonio sunt inuēti si nescieter fecerint et multa curricula annoz sunt reuoluta ita vt filios habeant in vi qui iuēti sunt aut fortasse i v huiōi nō sepentur donec nos dno p mittente ore ad os loquamur **H**oc autē dico fm indulgētā nō fm imperiū q vero de hys duob9 gōdibus

nō pt vt dicit q i leuitico prohibitus fuit vterqz in oflagunitate et affinitate h h falsū est vt ex de diud gaudem9 vt no xxx q ij pitatiū et sūt tria q inducūt hāc dispensatōnem proles et tēpus h e c i ff d r i tu nup q i prouintia et reformatio pacis vt ex de tē spon impube accēssit i pte decisa et h est indirecta dispensatō in hoc eni casu vidē dispē sare q post spaciū longū non admittit accusatōne nisi accusat9 ipm sponde admittat vt ex q mri accusat p tuas

De gōdib9 mltā ar rāde diuturnitatis pot se fieri q alias hēi non debet s di h ij tēni qz et xv di ecce i q i cō s xxm q i sal ma contra

Filios nota filioz susceptōnem et ano r lōga curricula dispensatōz inducē vt mrimoniū nō sepentur hodie autē lōgitudo tēpis non excusat vt ex de oflag et affi nō debet lo

Aut fortasse ite o dubitatio dicit q in quito gōdu nō e dispensatō nisi ex magna causa dicit aut q dā q dñs papa in h casu dat gnalez formā omib9 platis q vbi inueniunt aliquos i tali gōdu et illa tria pcedūt nō sepant eos nec te cā cognoscāt alias sic

Core ad os et ita pmittit i dispensa

Ore ad os h si qz recēter otterat vel cōtraheret cū aliq q tūc

sepentur et hoc est qd dicit h anni coronam **A**nni id est circulum vel reuolutōnem Nota noua matrimonia dicit que non sūt annua sicut hie mancipium dz nouū qd nō dū sūuūt p annū ff de publi et vadi mterdum s quotiens similit vmi vt ff de vno et tri le vetus

De hys ad quartū si intelligas h de scdo gñe affinitatis tūc nulla e ibi dispensatō nec illud quod sequitur

Hec nos spectat ab illud genus affinitatis sed ab primum.
Prelibauimus. id est olim coeclimus quibusdam.
Ec salubriter affinitatis. id est osanguinitatis signa vel vestigia.
Matrimonio. id est vsqz ad septimum gradum.
De medio. h. obicio tibi aut papa dispensauit aut non si dispensauit ergo statim fuit mrimoniū. quare ergo dicit si septent conec nobis.

loquatur. si nō. di/ spēsauit quomodo ergo pmlit eos et lei incestu. Item qre h h subūgit h aut dico fm m. dulgētā. so. papa n statū dispēsauit in mrimonio h bīz spēsauit i h q. de bz differri cogtio cāe vel etiā prola/ tio sine et itzo me dio tpe alē alteri nō debuit negare debitū euz ad huc nō cōstaret de cō sangnitate vt ex vt lite. pend. lau. dabilē. vel dic q. dispēsauit sub cō ditōe si cōstaret d pmissis vel expo. ne nō septent quā. tū ad colūtatōz h p h nō dat eis h. cōciaz omiscendi.

Incestuosi. primā prez. huius. c. intellige d exclusione sacra mētoz. Nam aut dū anathemate. et tunc dicit non fu. māt eibū spūales. de hoc dictum ē. s. q. ij. de incestis.

Manē. post amonitōz. xij. q. ij. indigne.

Aut cathecu/ nimos. s. xi. q. ij. ad mēfaz. s. sol. expositio illa que seqtur id est cum xpianis tē non re fertur ad totūz id quod premiffuz ē h ab aliam parēz inter xpianos non habētur vel nō de omnibus gētilibz h intelligendūz ē. sed de gentilibus cathecuminis.

Sz soli xpiani h. Maneat. qd fit iuris in h casu no. xxxij. q. ij. s. d. pētētibz. Q. ix.

Unde queri tur. h que ritur si sen/ tētia que lata est pro mrimonio vt qd illd postea pos sit retractari. n. dīz cendum q sic qā

talis sētētia nullo cursu temporis transie in rem iudicatam vt ex d se. et re iudi. osanguinei. Quidā volebāt distinguē et dicē q si scda matri monia sūt contracta non pē retractari sētētia h si nō sūt otracta pē re/ tractari sētētia p id qd ē extra de testi. sicut. xxxij. q. i. si p forciarias. h id quod in illa dēre. sicut d. referēdū ē ad facilitates id ē non ita de facili retractatur sētētia qn scda matrimonia cōtracta sūt. et id qd di

nouas contraxisse nuptias videntur id est infra am coronā modis omni bus sepentur. De cetero vero gna lia p omnē puitiam statuta pcurrē tia taliter firmentur. vt nullus au deat deinceps tale scelus ppetrare et qui fecerint sine retractōis misericō dia acri9 puniti vltionib9 separent. Idij vero q pmpquas sanguinis vxoris sue in matrimonio sibi sociauerūt si cut iam dudū vobis scripsimus. qui in eodem gradu inuēti sunt sepētur aut suspendatur eoz causa vsqz dū nos in simul domino auxiliante con=

Duemiamus. **I**dem. **E** hīs q mortua vxore scdas nuptias otractere volūt iuste et hone ste et rōnabilē pspeximus ab earuz osanguineis vsqz ad quartū gradū genealogie abstineri. h nos scdm in dulgentiam sancte matris ecclie mi tius p̄hibuim9. Ceterū iuxta secu lariū legū cēsura dignis cohertōni b9 ḡuibzqz discipline iuectionib9 h omnia mala et illicita modis omni bus refutanda sunt. vt in futuro de inceps tpe cūcta quiescāt. **I**tez felici messane ciuitatis epō. **In q̄rto**

vel quinto ḡdu q̄ oiuēti inuenti fue.

Dec salubriter **rint sepentur** precauenda sanctimus ne q̄s fideliz ad p̄mpquam sanguinis sui vsqzquo affinitatis lineamenta ge neris successione cognosuntur ma trimonio sibi desideret copulari. sed sic a maioribus nris diffinitū est ita modis omnib9 obfuet qm vsqz ad septenariū numeruz parentele nulli vnq̄ copulā otractere licētā damus hīs videlicet qui ex patre et matre osanguinitatis descendūt parētela. Qui aut et q̄ in quarto vel i quinto gradu coniuncti fuerint separētur. quoniam scriptuz est Omnis homo ad p̄ximam sanguinis sui non acce dat vt reuelet turpitudinez ei9. Et iterum. Aia que fecerit quippiaz ex

co in matrimonio dico i omnibz vbi piculū anime vertē in baptismo et ordine. Illud tū posset dubitari vtruz sētētia matrimonij ipō iure retractet an p i integrum restitutōnem. et videtur q p i integrū re= stitutōz vt ex de i inte. resti. ex lris. ecclē videt q ipō iur qz ibi sentē tia n trāsit i rē iudicatā vt dixi h licz mgē specialit̄ p̄posuēt qonez de mrimonio tū gnaliē proleqē an q̄libz snia possit retractari. Notābū er

istis p̄bit de medio populi sui. Sa ne quib9 diunctio interdicit illicita habebūt meundi coniugij melioris libertatē. **C**asi in eodē crimie usqz ad mortē alterius eozū cōtumacit̄ pseuerauerit. **V**n i aurelian. sci.

Nō ducat vxore q vsqz ad motē al

Incestuosi h9 incestu pseuauit dū in ipō detestando atqz ne phando scelē manent. nō inter fide les xpianos sed inter gentiles aut cathecuminos habeātur id est cum xpianis nō sumāt cibum nec potum sed soli faciant hoc. non osculentur nec salutētur ab eis. et si suis sacer dotib9 iobediētes extiterit et a tam nephario scelē seggari atqz ad p̄bli cā p̄maz redire noluerit. mē eos ha beāt qui spū p̄clitatur immūdo vel et inter eos d quib9 p se veritas ait Si te nō audierit sit tibi sicut eth nicus et publicanus. et si alter eo rū morte p̄uētus fuerit. alter q̄ diu uiuit grauit̄ peniteat et sine spe cōiugij maneat. **H**ac auctorita te qui in quarto vel i quinto ḡdu cō sangnitate diuēti inuēti fuerint ab ecclia separi iubēt.

O VIII

Nde querit̄ si ecclia frau de testiū aut ignorantia eozū decepta aliquos se pauerit q̄ post sepatōz alia cōiugia contraxerint. Et si po stea deprehensa fuerit calliditas vel falsa opinio testium. an prima con iugia sint remtegranda. quod fie ri non posse argumentis et auctori tate probatur. **S**ententia nan qz nisi per appellationem infra ter minium lege constitutum releuata fuerit irreuocabile robur obtiebit. **H**ic et b̄tus greg. scribit dicēs.

O q̄ rōbiliē decisa sūt imitari nō

Mmb9 mōis ecclia **expedit.** stice discipline vel moderatōi conue niēs ē vt q̄ rōnabiliter ordinata fuerint vel decisa in posterū debeant

actōe i factū tūc vsqz ad. xxx. ānos audiet. io. C. de p̄scrip. xxx. an. sic. **O**mnibus modis. rōnabilē. etiam impiali p̄pto. C. de trāfac. causas. imo a limine iuditiūm repellerētur qui volunt retracta re sententias a quibus non ē appellatum vt. C. sentē. rēscin. nō posse. l. vl. C. vt lite pen. l. si. nisi p̄pter publicam vtilitatem vt. ff. d. de rē. ab oz. fa. quod semel. vt. ff. de minor. in cause. s. vlē.

go q varijs mo dis retractat̄ snia qnqz retractat̄ si est lata p subrep tionē vt. j. e. vcm/ am. vt ex de offi. vica. tua. Itē si ē lata per falsos re ltes vel p falsa in strumēta vt ex de p̄baē. licet. et. C. de fals. q̄rela. Itē si est lata p fallas allegatōnes. ff. de iudi. si p̄tor. Itē si interuēit falsus procurator vt ex d procura. in nra. et. ff. d. iud. licet. Item si ē lata a iu dice nō suo vt ex d iudi. ar si cleici. et. C. si a nō ope iudice p totū. Itē p i integrū resti tutōz vt ex de in inte. resti. r̄q̄luit. Itē p appellatōz r̄ supplicatōne vt. C. d. p. impa. of. autē. que supplica tio. Itē retractat̄ si ē lata ab excōi cato vt ex de snia et re iudi. ad pro bādū. Item retra ctat̄ p iplozationē tristis auxiliij vt si oē huius fuerit lata sentētia ille appel lare n̄ p̄t h p̄mitti tur ei iplozare tri ste auxiliū vt. ff. d. app. hui. Itē si fu erit lata otra ius scriptū vt. ij. q. vi. s. ē aut qn. Item p̄ corruptōz iu dicis vt. ij. q. vi. venales. Sūt autē tres modi retractā di snias. qnqz autē retractat̄ snia id ē nulla esse ostēdit̄ scz cū est lata a iu dice nō suo. ij. q. i. in p̄mis. vel cū p falsū p̄curato rē ē lata. qnqz re tractat̄ iudicis of fitō. qnqz iure a z etōnis. si retracta tur iudicis offitio scz p b̄ficiū i inte grū restitutōis tā tū vsqz ad quadri emū p̄t agi. si au tē iur actionis scz